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Digi arkeen -neuvottelukunnan 1/2019 kokous  

Aika  Keskiviikko 30.1.2019, klo 13–16   
 
Paikka  Näkövammaisten liitto ry, Iiris-keskus, Marjaniementie 74 (Itäkeskus), Helsinki
   
Puheenjohtaja  
  Marianne Heikkilä 

 
Neuvottelukunnan jäsenet   

Ulla Korhonen, Apuomena ry  
Tiina Etelämäki, vs. toiminnanjohtaja, Enter ry  
Svetlana Chistyakova, hallituksen jäsen, Moniheli ry (ETÄNÄ) 
Kristiina Korjonen-Kuusipuro, post-doc tutkija, Itä-Suomen yliopisto (ETÄNÄ) 
Markku Möttönen, Näkövammaisten liitto ry  
Pekka Räsänen, professori, Turun yliopisto (ETÄNÄ klo 15 asti) 
Eveliina Saari, FT, dos. johtava tutkija, Työterveyslaitos (klo 14.40 asti) 
Liisa Tiainen, vastaava asiantuntija, Vanhustyön keskusliitto ry (ETÄNÄ) 
Ville Vaarne, viestintäpäällikkö, Suomen kirjastoseura ry  
Terhi-Anna Wilska, professori, Jyväskylän yliopisto (ETÄNÄ klo 15 asti) 
Sami Älli, Saavutettavuusyksikön johtaja, Kehitysvammaliitto ry (ETÄNÄ) 
Panu Artemjeff, erityisasiantuntija, oikeusministeriö  
Marjukka Saarijärvi, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö  

 
Sihteeristö    
  Heikki Talkkari, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö 

Sanna Juutinen, hankekoordinaattori, valtiovarainministeriö 
Tanja Railo, viestintäasiantuntija, valtiovarainministeriö 
Pirre Laaksonen, koordinaattori, valtiovarainministeriö 

 
 
Poissa  Nina af Hällström, toiminnanjohtaja, SAMS Samarbetsförbundet kring  
  funktionshinder rf  

Laura Andersson, yhteiskuntasuhdejohtaja, Invalidiliitto ry  
Juha Beurling, pääsihteeri, Kuluttajaliitto-Konsumentförbundet ry  
Tuula Colliander, toiminnanjohtaja, HelsinkiMissio ry  
Satu Miettinen, professori, Lapin yliopisto  
Amu Urhonen, puheenjohtaja, Kynnys ry   
Sari Vapaavuori, kehittämispäällikkö, Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto ry  
Virva Viljanen, asiantuntija, Suomen Nuorisoyhteistyö Allianssi ry  
Kirsti Timperi, toiminnanjohtaja, TIEKE Tietoyhteiskunnan kehittämiskeskus ry  
Sanna Uotila, palvelumuotoilija, Living as a Service -projektipäällikkö, Suomen 
Setlementtiliitto ry 
Tiina Pesonen, tietojohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö  
Katju Holkeri, finanssineuvos, valtiovarainministeriö   

  Johanna Nurmi, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö 
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 Kokouksen avaus (pimeä tila) ja näkökulmia saavutettavuuteen  

Puheenjohtaja Marianne Heikkilä 
Markku Möttönen, Näkövammaisten liitto 
 
Kokouksen alussa päästiin kokemaan henkilökohtaisesti näkövammaisten elä-
mää täysin pimeässä huoneessa tutustuen mm. kulttuuritarjontaan kuvailutul-
katun elokuvan myötä. 

  Neuvottelukunnan toiminnan kehittävä arviointi  

Fasilitaattorina Eveliina Saari, dos., johtava tutkija, Työterveyslaitos 

 
Pienryhmätyöskentelyn ennakkotehtävänä oli lukea ennen kokousta Toimintaker-
tomusluonnos (Liite 1) ja pohtia sen pohjalta neuvottelukunnalle asetettuja (erityi-
sesti neljää) tavoitetta ja niiden saavuttamista; miten neuvottelukunnan työhön 
osallistuminen on vaikuttanut muuhun työhösi sekä mitä vaikutuksia omalle työllesi 
neuvottelukuntaan kuuluminen on saanut aikaan.  
Ryhmissä keskustellut aiheet purettiin yhteisesti suullisesti, kirjurit kirjasivat per 
ryhmä tuotoksia, purku nauhoitettiin ja kaikkien materiaalien pohjalta Saari koos-
taa tiivistelmän ja pyrkii nostamaan sieltä neuvottelukuntalaisten tärkeinä näkemiä 
ehdotuksia jatkoon, pohdintoja ja mahdollisia suosituksia.  
Sovittiin, että neuvottelukuntaa osallistetaan tässä työssä ja kaikilla on mahdolli-
suus nähdä tuotokset ja myös kommentoida niitä. 

 Digipalvelulain tilannepäivitys  

Sanna Juutinen, hankekoordinaattori, VM 
 
Eduskunnan käsittelyssä on hallituksen esitys (HE 60/2018 vp), josta LiV on jo 
lausuntonsa antanut ja nyt on HaV:in käsittelyssä. Parhaiten tilannetta voi seu-
rata eduskunnan verkkosivuilta. Tarkkaa käsittelyaikataulua ei tiedetä vielä, 
mutta oletusarvona on, että mietintö valmistunee pian. Käsittelyn aikana tule-
vat muutokset eivät todennäköisesti ole suuria, lähinnä pieniä tarkennuksia, 
mm. sisäiset intra- ja extranetit kuuluvat soveltamisalaan mikäli uusittu koko-
naan 23.9.2019 jälkeen ja siirtymäsäännöksiä on tarkennettu. 
Etelä-Suomen AVI:n tehtävänä on neuvoa, ohjata ja valvoa lain toimeenpa-
noa. Kannattaa seurata heidän viestintää mm. somessa, ajankohtaisen tilan-
teen seuraamiseksi. Tulossa on myös ainakin webinaareja ja tiedottamista uu-
tiskirjeissä (mm.Twitterissä: @saavutettava, @AVItwiittaa). 
 

TAUKO 14.30-14.45 

 Toimintakertomuksen käsittelyä  

Tanja Railo, viestintäasiantuntija, VM 
 
Asialistan Liitteen 1 (29.1.versio) mukaisesti. 
Todettiin neuvottelukunnan jatkaessa, loppuraportin nimen muuttuneen toimin-
takertomukseksi. Railo kertasi lyhyesti mitä toimituskunta on tehnyt ja miten 
edetään: kirjallinen pdf-julkaisu Valtoon, jonka lisäksi verkkoversioon noste-
taan tärkeimmät asiat ja sijoitetaan vm.fi :ssä neuvottelukunnan sivujen alai-
suuteen. Lähetettyyn versioon jätetty tarkoituksella kommentteja ja tyhjiä koh-
tia (mm. itsearviointi ja johtopäätökset). Nyt olisikin tärkeää, että kaikki lukisi ja 
kommentoisi versiota. Paljon editointia ja tiivistystä tehdään. Tanjan siirtyessä 
1.2. alkaen AVI:in töihin, kommentit pyydetään lähettämään Pirre Laaksoselle 
(pirre.laaksonen(at)vm.fi). Neuvottelukuntalaisia osallistetaan ja kuullaan toki 
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vielä ja tekstiä pääsee kokonaisuudessaan vielä myöhemminkin kommentoi-
maan.  
 
Ehdotettiin arvioinnin ja johtopäätösten/suositusten nostamista heti raportin 
alkuosioon ja todettiin sisällysluettelon olevan liian detaljitasolla. 
 
Luovutustilaisuus ministerille to 28.3. klo 12-13 (luultavasti VM:n tilat, Helsinki) 
Seminaari tms.(nimi auki) pe 29.3. 9-12 (Sonckin Sali, LVM, Helsinki) 

 
Puheenjohtajan johdolla neuvottelukunta kiitti lämpimästi Tanjaa uskomatto-
masta viestintätyöstä neuvottelukunnan parissa ja toivotti onnea ja menestystä 
uusiin työhaasteisiin. 

 Neuvottelukunnan jatkokaudesta  

Marjukka Saarijärvi, neuvotteleva virkamies, VM 
 
Ministeriössä neuvottelukunnan työn jatkuvuus nähdään tärkeänä erityisesti 
kun keväällä on vaalit ja uusi hallitusohjelmakin muodostetaan. Näin ollen ha-
lutaan taata jatkuvuus, ja ehdotetaan neuvottelukunnalle jatkokautta vuoden 
2019 loppuun. VM:stä on lähetetty viestit nykyisille jäsenille. Tavoitteet ja teh-
tävät ovat aikalailla samat, mutta lisäyksenä jäsenistöön OKM erityisesti kult-
tuuri- ja kirjastopuolen valtionhallinnon edustajana. Elinkeinoelämää otetaan 
mukaan kokouksiin, em.järjestöjen kautta jatkokaudella. Tavoitteet pysyvät 
samoina, vaikka toki uusia ideoita ja toimintatapoja sekä testamenttia seuraa-
valle neuvottelukunnalle tulisi tehdä jatkokauden aikana. VM tiedottaa asiasta 
kunhan päätös saadaan muodollisesti hoidettua. 

 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen ja seuraavat kokoukset  

Hyväksyttiin edellisen kokouksen (14.11.2018) pöytäkirja, asialistan Liite 2 mu-
kaisesti. 
 
Neuvottelukunnan kokous 2/2019 torstai 28.2.2019 13-16 (nh.Julkisuus, OM, 
Et.Esplanadi 10-12, Helsinki) 
 
Toimintakertomuksen luovutustilaisuus ministeri Vehviläiselle torstai 28.3. klo 
12-13 (VM:n tiloissa, Helsinki) 
 
Seminaari-/keskustelutilaisuus tms.(nimi auki) perjantai 29.3. 9-12 (Sonckin 
Sali, LVM, Helsinki) 

 
Puheenjohtaja kannusti kaikkia pohtimaan eri tahoja ja kumppaneita, joiden 
kanssa neuvottelukunta voisi tehdä yhteistyötä jatkokaudella. Sekä miettimään 
muita, vaihtoehtoisia tapahtumia mm.aamukahvitilaisuuksien ohelle loppuvuo-
delle kuin myös aiheita kevään ja syksyn kokouksiin. 

 Kokouksen päättäminen  

Kokous päätettiin ajassa 15.30. 
 

 
Kokouksen virallisen osuuden jälkeen neuvottelukuntalaiset tutustuivat Näkövammaismuseoon Markku 
Möttösen (NKL) johdatuksella. 
 
 
 
Jakelu  Neuvottelukunnan puheenjohtaja, jäsenet ja sihteeristö 


